Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы
	[image: image1.png]

	 Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,14

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

Шестнадцатое заседание двадцать восьмого созыва
РЕШЕНИЕ
18 декабря 2020 года № 75
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 27 декабря 2019 года  № 30 «О БЮДЖЕТЕ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МЕЩЕГАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ»

В соответствии со статьями 83,86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 17  Закона Республики Башкортостан от 19.12.2019 года                № 181-з «О бюджете Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», пунктами 10,11 решения Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 27 декабря 2019 года  № 30 «О бюджете сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Совет сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от  27 декабря 2020 года № 30 «О бюджете сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «4180,5» заменить цифрами        «4446,2»;
1.2. В подпункте 1 пункта 3 цифры «114,4» заменить цифрами  «114,5»;

1.3. В подпункте 2 пункта 1 цифры «4294,9» заменить цифрами  «4560,7»;
1.4.  Приложение № 1 «Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан» изложить в действующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 «Объем доходов бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 4 «Поступления доходов бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в действующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Салаватский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Салаватский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в действующей редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2020 год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Салаватский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на плановый период 2021 и 2022 годов по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Салаватский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в действующей редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в действующей редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение с приложением подлежит обнародованию в здании сельского поселения Мещегаровский сельсовет после его подписания в установленном порядке 18 декабря 2020 года и разместить на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: http://spmeshegar.ru/.
Глава сельского  поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район РБ                                                                        Р.Ф.Сафин

Приложение№3                                                                                                        к решению Совета сельского поселения                                                                                                        Салаватский  сельсовет                                                                                                       муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан                                                                                                        от18 декабря 2020 года № 30
«О бюджете сельского поселения Мещегаровский  сельсовет

муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан на 2020 год и плановый

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Мещегаровский  сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан на 1 октября 2020 года

	Ед.Изм.: руб.

	Вид дохода
	КБК
	Уточ. план на тек. пер.
	Касса
	% испол-я к плану за текущ. пер.
	Отклонение (касса - план) всего

	Вид дохода
	\\\\ \
	4 446 204,52
	3 465 078,95
	77,93
	- 981 125,57

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	\1000000000\\\ \
	529 000,00
	202 965,95
	38,37
	- 326 034,05

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	\1010000000\\\ \
	31 000,00
	32 319,24
	104,26
	1 319,24

	Налог на доходы физических лиц
	\1010200001\\\ \
	31 000,00
	32 319,24
	104,26
	1 319,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\\\ \
	31 000,00
	32 242,94
	104,01
	1 242,94

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\\\ \

	76,30

	76,30

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	\1050000000\\\ \
	13 000,00
	12 802,14
	98,48
	- 197,86

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050300001\\\ \
	13 000,00
	12 802,14
	98,48
	- 197,86

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	\1060000000\\\ \
	476 000,00
	79 359,90
	16,67
	- 396 640,10

	Налог на имущество физических лиц
	\1060100000\\\ \
	56 000,00
	12 818,54
	22,89
	-43 181,46

	Земельный налог
	\1060600000\\\ \
	420 000,00
	66 541,36
	15,84
	- 353 458,64

	Земельный налог с организаций
	\1060603000\\\ \
	20 000,00
	15 140,00
	75,70
	-4 860,00

	Земельный налог с физических лиц
	\1060604000\\\ \
	400 000,00
	51 401,36
	12,85
	- 348 598,64

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	\1080000000\\\ \
	5 000,00
	4 300,00
	86,00
	- 700,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	\1110000000\\\ \
	2 000,00
	65 898,31
	3 294,92
	63 898,31

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	\1110500000\\\ \
	2 000,00
	65 898,31
	3 294,92
	63 898,31

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	\1160000000\\\ \
	2 000,00
	8 286,36
	414,32
	6 286,36

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	\1160200002\\\ \
	2 000,00

	-2 000,00

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	\1161000000\\\ \

	8 286,36

	8 286,36

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	\2000000000\\\ \
	3 917 204,52
	3 262 113,00
	83,28
	- 655 091,52

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	\2020000000\\\ \
	3 917 204,52
	3 262 113,00
	83,28
	- 655 091,52

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	\2021000000\\\ \
	1 359 900,00
	1 019 925,00
	75,00
	- 339 975,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	\2023000000\\\ \
	89 200,00
	66 900,00
	75,00
	-22 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	\2024000000\\\ \
	2 436 104,52
	2 143 288,00
	87,98
	- 292 816,52

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	\2029000000\\\ \
	32 000,00
	32 000,00
	100,00